
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Уренская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 Уренского муниципального района Нижегородской области                                                

(структурное подразделение Центр «Точка Роста») 

П Р И К А З 

   г. Урень 

«21»  января 2020 г.                                                                                      № 1 

«О создании центра «Точка Роста»  

В МАОУ «Уренская СОШ № 2» 

 

        В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по созданию мест для реализации основных о 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, на основании Приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 30.09.2019 №316-01-63-

2346 "Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 

Нижегородской области, на базе которых в 2020 году и на плановый период 

2021 и 2022 годов будут созданы Центры образования цифрового и 

гуманитарного профилей "Точка роста", приказа управления образования 

администрации Уренского муниципального района от 30.12.2019 года № 

284 «Об организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

Уренском муниципальном районе в 2020 году 

приказываю: 

1. Организовать деятельность Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» при МАОУ «Уренская СОШ № 

2» 1 сентября 2020 года. 

2.   Руководствоваться в работе по организации деятельности центра «Точка 

роста» дорожной картой и медиапланом по информационному 



сопровождению создания и функционирования Центра на базе МАОУ 

«Уренская СОШ № 2». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель центра:                                                                    Сироткина Г.А.  

 


